*Prima nota / qd hō / sub aial / p̄imū quare / etc.*

*Quid p̄mū nota / qd hō / sub aial / p̄imū quare / etc.*

**T**unc ibi. Alia vero omnia aut de  
In ista pte. p. determinat int̄tū. Et diuidit̄  
in duo. P̄rio facit hoc. Scōdo ex dictis infert  
correlariū. Scōda ibi. Non ergo existētibz.  
Quo ad primū dicit sic. sp̄ bene dicit̄ est i dif  
finitōe scōda p̄me sube. **N**ō p̄ria substāria ē illa  
que nec est in subiecto nec dicit̄ de subiecto. quia  
om̄ia alia aut dicūtur de substārijs p̄ncipali  
bus. sicut sunt sbe vniuersales. aut sunt i ipsis  
sicut accidētia. Et h̄ manifestuz est ex his que  
p̄ singula p̄ponētur inducendo in singulis. vt  
aial p̄dicat̄ de hoie. z h̄ p̄dicabit̄ de aliq̄ hoie  
Quia si de nullo aliquoz hoim sp̄ p̄dicabit̄.  
tūc non de aliq̄ individuo hoim p̄dicabit̄. qz  
illa equipollent. z tunc etiā seq̄tur q̄ nec oīno  
de hoie p̄dicabit̄. hoc est. si aial non p̄dicat̄ de  
isto hoie p̄ticulari. nec p̄dicat̄ oīno de hoie. h̄ p̄  
oppositū animal p̄dicat̄ de hoie. ergo p̄dicatur  
de aliquo hoie. Et idē declarat de accidētibus.  
dicēs. rursus color est in corpe. ergo est in aliq̄  
corpe. Nam si nō esset in aliq̄ singuloz corpo  
roz. tunc nec esset in corpe. Concludit ergo  
dicens. Quare om̄ia alia a p̄imis substārijs  
aut dicūtur de p̄imis substārijs. aut sunt in  
p̄imis substārijs. que vocantur substantie  
principales.

**T**unc ibi. Non ergo existentibus.  
p̄imis substārijs. Dic philosophus infert  
vnum correlarium ex dictis dicēs. Non ergo  
existentibus p̄mis substārijs. i. cū p̄ime sube

*Prima nota*

*Secunda nota*

# Medicamenta

nō sunt tunc impossibile aliqd alioz eē ex quo omnia de subiectis eis dicantur aut in subiectis eis sunt.

**Q**uestio. vtrū suba cōuenienter p̄ supponatur ab aristotele in primam et secundam diuisa.

Et videt̄ p̄rio q̄ nō. qz omis diuisio debet euacuare totū posse ipsius diuisi. s̄ sic nō est de ista diuisione. ergo sequitur q̄ ipa nō sit cōueniens et bona. **M**inor p̄bat. qz deus est s̄ba et tñ nec est prima. nec sc̄da. igit̄ zc. **P**ria ps antecedentis p̄bat. qz nō est acc̄ns. **S**c̄do sic. **O**mis diuisio generis sit p̄ d̄nas formales formalit̄ oppositas. sp̄s sub genē cōstituētēs. s̄ impossibile est esse aliquā d̄naz formale prime subst̄tie cōstitutiuā. qz p̄ia subst̄tia est indiuiduū qd̄ nō cōstituūt d̄na formali s̄ materiali

**T**ercō. sp̄s debet esse coeque sub suo genere s̄ p̄ia suba et sc̄da nō continentur eqliter sub subst̄tia. s̄ nō videt̄ suba genus eaz. **M**ior p̄bat. qz p̄ioritas et posterioritas impediūt coequitatē. **Q**uarto. suba p̄ia est eadē realiter cū sc̄da. ea autē que sunt realiter eadē sic se h̄nt. q̄ qcquid vni cōuenit. etiā alteri. igit̄ eqliter subst̄tare cōuenit eis sc̄z p̄ie substantie et se cūde. **Q**uinto. ois diuisio d̄z dari p̄ opposita. sed p̄ia subst̄tia nō opponit̄ sc̄de. cū se cūda essentialit̄ p̄dicet̄ de p̄ia. **S**exto. omis passio cōueniens multis cōuenit ipis rōe alicuius cōis in ipis reperi. p̄rio posteriorz. s̄ subst̄tare cōuenit oibus subst̄tijs. ergo cōuenit ipis rōe alicuius cōis qd̄ nō est nisi sc̄da suba. igit̄ p̄ p̄is cōuenit sc̄dis subst̄tijs q̄ primis.

**S**ecūdo rō prime subst̄tie nō solū cōuenit materialibus. s̄ etiā separatis subst̄tijs a materia. et tñ illis nō cōuenit subst̄tare. **Q**d̄ pater. qz p̄prietas nō reperit̄ sine subiecto. et extra ipm. s̄ ipsius subst̄tare subiectū est materia. que nō reperit̄ in subst̄tijs sepatis. puta angelis. **O**ctauo. aliqua ē suba tertia et aliq̄ q̄ r̄ta. s̄ nō sufficiēt̄ diuidit̄ subst̄tia dicta a s̄b̄ stando in primā et sc̄daz. **A**ns p̄bat. qz indiuidua sunt p̄ie subst̄tie. sp̄s sc̄de substantie genera subalterna tertia. et genus generalissimum quarta.

**I**n oppositū est. p̄ implicite in p̄dicationis. et explicite per hyspanus. et ponit̄ iste discursus. maior. **E**ssentia stans p̄ se realiter in sua intrinseca veritate loquit̄ s̄m philosophos nomen sube. **M**ior. **Q**ue veritas totius sub

st̄tie cōprehendit re et noie formalis et materialis binariū subsistentie.

**C**onclusio. Ergo p̄b̄s bene p̄supponit subaz in primā et sc̄daz diuisaz.

**M**aior p̄z p̄ p̄m. vii. methaph. **S**ubstantia em̄ est stans et subsistens extra aiaz in sua p̄pa veritate sine p̄mixtione aliene nature. d̄ns in hoc ab accidere qd̄ subst̄tie p̄mixtū est. p̄ hoc q̄ subst̄tentia suaz in subiecto h̄z. et p̄pter hoc etiā est dictū acc̄ns quasi cadēs vel ad cadens. **A** cadēs inq̄tuz deficiēdo s̄uit extra terminos ipsius sube. **A**d cadēs inq̄tuz seipm̄ fulcare nō p̄t p̄ se stando sicut subst̄tia. p̄pter qd̄ etiā dicitur casus veri entis gratia primi. **E**t modus veri entis gratia sc̄di. **H**inc etiā dicit̄ auicēna. q̄ subst̄tia est essentia cōstituēns esse. accidēs s̄o essentia a subst̄tia cōstitutura. **M**inor p̄z quia p̄ se formaliter h̄ns esse p̄ p̄iaz formaz. qd̄ vocat̄ boetius subst̄tare cōiter vt extendit̄ se etiā ad existere. v̄l subst̄tare materialit̄ p̄ materia qd̄ p̄prie vocat̄ subst̄tare s̄m v̄luz logicor̄. **E**t ita tā s̄m rē significatā q̄ s̄m modū significādi p̄p̄ia integritas generis subst̄tie implicat duplicē substantiā. siue duplicē subsistentiā.

**C**onclusio sequitur ex p̄missis. qz substantia p̄ia habz subsistentiā materialē. que est a materia quā includit̄ ipa p̄ia subst̄tia tamq̄ p̄tem. **C**ū materia vltimū est in ordine oim̄ creatū. eo q̄ p̄p̄ nihil est creatū. sicut forma p̄p̄ de um. i. in p̄cipatōe similitudinis dei. que est esse. **E**ssē em̄ est lumen prime cause. quo illuminat analogice creaturas s̄m gradus eaz. **D**icēte. p̄ p̄rio de celo. **A**b hoc quidē ente omnibus deriuat̄ esse et viuere his q̄dez clarior. his s̄o obscurior. **S**c̄da s̄o substantia p̄cipat̄ substantiā formale seu potius formalit̄ subsistit. **F**ormaliter dico. qz sicut p̄ia subsistentia est a materia que s̄m cōes p̄hos de se est hec et principia indiuiduatōis. ita sc̄da subst̄tia logice loquēdo est a d̄na que nuerat̄ s̄m Joanne damasce nū sp̄s. **E**t sic ista duplex subsistentia cōuenit substantie s̄m potestatis sue mēbra. que sunt substantia p̄ia et sc̄da. nec p̄t addi tertia. **Q**uia in duabus rōnibus subst̄tandi sc̄z in subst̄tare p̄ se primo vel ex tñti tota substantie racō continetur. licet tñ inter substantias sc̄das. ordo sit s̄m q̄ quedā sunt viciniores p̄ie substantie q̄z alie. sicut sp̄s p̄p̄inquoiores sunt p̄mis subst̄tijs q̄z genera. et magis eis cōuenit illa p̄p̄ietas que est subst̄tare.

**A**d obiecta in oppositū. ad primū est d̄m. q̄ deus nō est substantia p̄dicamētal̄.

# Aristotelis

sed est sup oēs substantiaz. et ergo nō oportet q si  
 bi cōueniat alterz membror diuidentia. sicut  
 patebit posterius i vno dubio. Ad scdm di  
 cendū q pns diuisio nō est generis in spēs. s3  
 analogi i sua analogata. et ibi nō necessario di  
 uisus diuiditur p dñas formaliter oppositas  
**¶** Ad terciū cōcedit q nō ē diuisio generis in  
 spēs. qz licz suba vt dicitur a p se essendo equaliter  
 dicat de oibus. nō tñ vt dicitur a substantiādo quō hic  
 diuidit. vel etiā accipiēdo mēbra formaliter  
 sic sunt opposita. **¶** Ad qrtuz dicēdum. licz p  
 ma substantia q ad naturā cōem quā h3 ē eadez  
 tñ scda. tñ differūt formaliter. qz pzia substan  
 tia ē singulare ens in se indiuisus. et a quolibet  
 alio diuisus. scda vō substantia est plurib<sup>9</sup> cōis  
**¶** Ergo nō est inconueniēs. q actus substantiādi p  
 us prime substantiē cōueniat qz scde. Et p idē  
 patz solucō ad quirituz. qz pzia suba et scda quo  
 ad suas formales rōes opponūtur licz id qd ē  
 pzia substantia et scda nō dñt formaliter. **¶** Ad  
 sextū dicēdū licz substare cōueniat pzio sube  
 scde et forma qua pcedit talis passio. nō tñ cō  
 uenit ei pzio tanqz subiecto. s3 hoc mō cōuenit  
 prime sube que est ens cōpletuz. pfectū et substi  
 tens. **¶** Ad septimū dicendū q substare non  
 est ppietas materie s3 potētie. q etiā reperitur  
 in separatis a materia rōe cuius cōuenit eis sb  
 stare suis accētibus ppiis. **¶** Ad octauū est  
 dicēdū. q cōfusuz cōfusuz et cōfusissimū int  
 genera et spēs nō faciūt gradū spē differentē. qz  
 quodlibet illoz est cōfusuz nō certifiēs vltio  
 querentē. s3 soluz indiuiduū qd est prima sub  
 stantia est determinatū et certifiēs vltimate.  
 et ergo omne aliud preter primā substantiam  
 vocatur scda substantia.

**¶** Circa pdictuz textū sunt multa du  
 bia. **¶** Primum. vtrū substantia sit genus generalis  
 simū. Et videt primo q nō. qz vel substantia  
 simplex. vel cōposita esset genus generalissimū  
 sed nullū illoz est dicendū. q nō est genus ge  
 neralissimū. Nō simplex. qz simplex substantia  
 est materia vel forma. s3 neutz illoz pōt predi  
 cari de aliq. Nec pōt dici scdm. qz substantia cō  
 posita habz priora sua cōponētia. s3 genere ge  
 neralissimo nihil est prius. **¶** Secūdo. si suba  
 esset gen<sup>9</sup> generalissimū. vlt<sup>9</sup> est suba pzia. vel se  
 cūda. Non pzia. qz illa de nullo pdicat ordina  
 ta predicatōe. s3 generalissimū de oibus suis i  
 ferioribus pdicatur. Nec substantia scda. quia  
 illa est prima posterior. ergo nō est genus ge  
 neralissimū. qd debz esse primū. **¶** Tertio. omne  
 genus d3 pdicari de suis spēbus eque pzio. sed  
 substantia nō est hmōi. qz p prius d3 de suba

etia pzia qz secūda. **¶** Quarto. gen<sup>9</sup> d3 dicere  
 aliquā naturā ex pte rei picipatā equaliter ab  
 oibus spēbus. sed suba nō est hmōi. q nō est  
 genus. Maior patz. qz alias nō predicaret de  
 suis spēbus vniuoce. minor pbat. qz nulla na  
 tura videt ex pte rei cōis substantiis cōporeis.  
 et incorporeis. cū dicat cōmentator q qquid  
 est in substantiis superioribus et inferioribus to  
 tū est eis equiuoce. **¶** Si dicat. sube corporee  
 et incorporee cōueniūt in vno mō essendi q est  
 esse p se. et alteri nō vniri. et ab illo mō essendi  
 sumit racō gener<sup>9</sup>. qd est substantia fm quā ra  
 tionē predicat vniuoce de oibus substantiis.  
**¶** Contra h sic arguit. Quicqd cōuenit cause et  
 caulato p prius inest cause qz caulato. sed sube  
 incorporee sunt cause corporeaz. ergo pdict<sup>9</sup>  
 modus essendi cōuenit eis pns. et p pns nō vi  
 det esse genus cū nō predicet equaliter et eq pri  
 mo. sed fm prius et posterius. **¶** Quinto. ac  
 cidens nō pōt esse genus ad oia accidētia. ergo  
 nec substantia ad omes substantias. pna pbatur  
 p sile. Anū est notū. **¶** Sexto. forma corporei  
 tatis vel incorporeitatis ponit p genē ad om  
 nes substantias p cōmentatorē in de sba orbis.  
 cū ipa vniat pzie materie. q nō debet suba po  
 ni genus.

**¶** Solutio sic vt dictū fuit sup<sup>9</sup> vbi  
 fuerūt enūerata decē genera generalissima. s3  
 considerādū est tñ circa hoc. q substantia pōt  
 considerari triplr. vt dicit dñs Albertus mag  
 nns. Uno mō potest cōsiderari vt est prima et  
 principalis pars entis. in qtu<sup>9</sup> ens que est. et  
 est causa essendi oibus alijs. et hoc modo cō  
 siderat a pzio philosopho. Ans em diuiditur  
 in ens p se. et in ens in alio. Ans p se est substa  
 tia. Ans in alio est accidēs. Ans p se nō est in  
 alio qd sui esse causa sit. Et isto modo extēdit  
 se ad omē illud quod nō est accidens. siue ma  
 teria. siue forma. siue totū cōposituz. siue ali  
 qua pars ipius. Et hoc modo diuidit in ma  
 teriam. formā. et totum cōposituz. **¶** Secūdo  
 modo sumit substantia quo ad ppietas nō  
 minus. vt dicitur a substādo. et sic substantia  
 est primū subiectum ad quod omniū predica  
 biliū stat reductio. tanqz ad illud de quo fit p  
 dicatio. Et sic diuidit in primaz et secundaz.  
**¶** Tertio accipit substantia put est primuz pre  
 dicabile ad quod fit reductō omniū siue coor  
 dinatōnis. et hoc mō substantia est primū pre  
 dicabile formabile p differentias in suas spēs.  
 Et hoc mō diuidit immediate in subaz corpo  
 rea et incorporea. et corporea cōsequenter in for  
 mā arboris porphiriane in aiataz et i maiataz

*Handwritten marginal note:* Ita fm venet<sup>9</sup> dñi  
 Alberti qd dicitur in explicatione

*Handwritten marginal note:* Ita amz

*Handwritten marginal note:* Ita amz

Et hoc modo dicitur forma totius que equaliter respicit subas corporeas et incorporeas. et ita patet quod suba accepta primo modo vel secundo non dicitur genus generalissimum. Item tertio modo tamen primum patet. quod sic accipitur ut per quedam entis diuisa contra accens. et ergo non predicatur solum de contentis in arbore porphiriana. sed etiam de partibus sube ut manu pede. et alijs. Etiam non predicatur illo modo uniuoce de his que nomen sube participat. sed per prius et posterius. sed tertio modo de eis uniuoce predicatur que nomen sube participat.

**Ad obiectiones in oppositum.** Ad primum dicitur quod suba posita est genus generalissimum quod necesse est omne genus esse aliquid modo compositum. Ad improbationem vero illi dicitur quod non est inconueniens quod genus generalissimum habeat ante se sua componentia vel principia. sed inconueniens est si haberet ante se aliquid superius genus uniuocum. Genus tamen generalissimum ut vult Albertus non potest habere sua componentia ante se. sed potius intra se. Alij dicunt quod suba ut genus generalissimum nec est simpliciter nec composita. sed abstrahit ab utroque sicut animal quod est genus abstrahit a rationali et irrationali. Ad secundum dicitur quod suba secunda quod sube seculi sunt genera et species. et ergo suba ut est genus dicitur secunda suba. quibus autem talis posterior sit prima quo ad proprietatem nominis que est substare. non tamen quantum ad actum per se essendi siue quo ad rationem sube. Ad tertium dicitur quod argumentum imaginatur falsum. Et quod suba non dicitur genus respectu seculi sube et principii. sed respectu corporee et incorporee. Ad quartum dicitur quod non est necessarium genus logicum importare aliquam naturam. sed sufficit quod sit aliqua proprietates communis secundum se esse per se a qua sumitur ratio sube et nomen. Etiam extendendo naturam ad omne superius dicitur naturam compositam. Ad replica dicitur quod quis illud quod inest cause et causato ut causat causatum sic per prius inest cause quam causato. tamen non omne illud quod inest cause et causato secundum quod abstrahunt ab illis intentionibus. Et ergo si suba corporee et incorporee ad genus comparentur. tunc sunt species coequue sub genere. sed si comparentur in se sic non est inconueniens quod suba incorporea sit perfectior. quod etiam homo est animal perfectior. et tamen sunt species animalis. Ad quintum dicitur quod tamen superius quod non est simile de substantia respectu substantiarum. et accidere respectu accidentium. Quia substantia habet unum modum essendi commune omnibus substantiis. Sed accens non. eo quod accidentia respectu non magis habeat de accidentalitate. per prius participat nomen accidentis quam accidentia absoluta. sed substantie equaliter rationem substantie que est esse per se participat. Ad ultimum

dicendum quod forma corporeitatis est substantia. et ita secundum ordinem intelligendi substantia prece dit corpus et per prius est genus generalissimum. **Secundum dubium est. Quare per prius de terminat de suba quam accidere.** Solucio. quod substantia est per accidens tunc natura. et diffinitio. siue cognitio. ut dicitur vii. metha. sed de ipsa prius determinat. Et etiam est causa accidentis in genere cause efficietis finalis et materialis in qua. sed causa prior est causato. Et hoc etiam ostendit. quia illud est prius alio quo intererit alteri interimitur. et non e converso. Sed intererit substantia. omnia accidentia interimitur. igitur ipsa est prior. Minor patuit in textu. ubi dicitur sicut quod omnia sunt in substantiis primis vel predicatur de eis. et si non existentibus eis est impossibile aliquid aliorum remanere. Si dicas. substantia nec prece dit accens secundum essentiam. nec secundum esse. igitur nullo modo. non secundum essentiam. quod habere essentiam videtur equaliter utriusque conuenire. nec secundum esse. quod esse substantie est esse accidentis. Solucio. substantia prece dit accens secundum esse. et licet substantia communiter accenti esse ipsum tamen esse prius est in substantia quam in accidente cui conicatur. Etiam essentia accidentis non est eque perfecta in ratione essentie cum essentia substantie. Quia alias non esset necessarium diffinire accidentem abstractiue designatum per subiectum. quod tamen est contra philosophum dicitur. quod in diffinitione accidentis abstractiue designati subiectum debet poni in obliquo.

**Tertium dubium est. Quare per prius in B loco non diuidit substantias in ratione generis in suas species. sed in sua analogata cum tamen in hoc loco intendat determinare de decem predicamentis.** Solucio. per prius non vult hic solum determinare de ordinabili in genere in ratione predicabilis. sed etiam subicibilis. Et ergo non considerat substantias solum in ratione generis generalissimi. ad quod omnes species tam subalterne quam specialissime. et omnia in diuidua reducuntur. sed considerat etiam substantiam in ratione subicibilis in quo secundum omnia sunt. et de quo omnia dicuntur. immo principaliter hic considerat. ut est subiectum accidentium. de quo ipsa secundum diuersos modos predicantur. Quia tamen eadem est substantia que secundum se accipitur et in ratione predicabilis et subicibilis considerat. id eadem est substantia que est metaphisico et logico consideratur. Ipsa tamen in se accepta quod considerat a metaphisico prece dit seipam ut accipitur in ratione subicibilis et predicabilis quod considerat a logico. Prior enim modo considerat secundum esse reale. Secundo ut substat intentioni propter quod de ipsa primo modo accepta est scientia realis. Secundo modo scientia rationalis

*Ad illud dicitur quod suba posita est genus generalissimum quod necesse est omne genus esse aliquid modo compositum. Ad improbationem vero illi dicitur quod non est inconueniens quod genus generalissimum habeat ante se sua componentia vel principia. sed inconueniens est si haberet ante se aliquid superius genus uniuocum. Genus tamen generalissimum ut vult Albertus non potest habere sua componentia ante se. sed potius intra se. Alij dicunt quod suba ut genus generalissimum nec est simpliciter nec composita. sed abstrahit ab utroque sicut animal quod est genus abstrahit a rationali et irrationali. Ad secundum dicitur quod suba secunda quod sube seculi sunt genera et species. et ergo suba ut est genus dicitur secunda suba. quibus autem talis posterior sit prima quo ad proprietatem nominis que est substare. non tamen quantum ad actum per se essendi siue quo ad rationem sube. Ad tertium dicitur quod argumentum imaginatur falsum. Et quod suba non dicitur genus respectu seculi sube et principii. sed respectu corporee et incorporee. Ad quartum dicitur quod non est necessarium genus logicum importare aliquam naturam. sed sufficit quod sit aliqua proprietates communis secundum se esse per se a qua sumitur ratio sube et nomen. Etiam extendendo naturam ad omne superius dicitur naturam compositam. Ad replica dicitur quod quis illud quod inest cause et causato ut causat causatum sic per prius inest cause quam causato. tamen non omne illud quod inest cause et causato secundum quod abstrahunt ab illis intentionibus. Et ergo si suba corporee et incorporee ad genus comparentur. tunc sunt species coequue sub genere. sed si comparentur in se sic non est inconueniens quod suba incorporea sit perfectior. quod etiam homo est animal perfectior. et tamen sunt species animalis. Ad quintum dicitur quod tamen superius quod non est simile de substantia respectu substantiarum. et accidere respectu accidentium. Quia substantia habet unum modum essendi commune omnibus substantiis. Sed accens non. eo quod accidentia respectu non magis habeat de accidentalitate. per prius participat nomen accidentis quam accidentia absoluta. sed substantie equaliter rationem substantie que est esse per se participat. Ad ultimum*

De quod ponit in *admeto* hoc est vel  
vlt. vel p. r. h. e. f. d. u. s. i. n. o. q. d. p. r. i. m. o.  
g. m. m. o. v. p. a. u. t. o. r. i. t. a. t. e. a. u. t. e. n. t. e. r. t. y.

# Aristotelis

Quod deus sit in aliquo genere dicitur

Quia modi considerandi scias distinguunt non autem res ipse materiales.

**Quartum dubium.** Vtrum deus sit in aliquo genere. **Solutio.** deus nec est in genere sube nec in genere accitit. Et hoc patet autoritativus et racionibus. **Primo** autoritate auicene dicitur deus nec esse vniuersale nec particulare. Non vniuersale cum non possit esse plures dii. Non particulare cum nullo participat. Et subdit. Qui dicit deum esse in genere dicit deum non esse deum.

**Secundo** autoritate Boetii dicitur. Relictis extremis que sunt purus actus et pura potentia philosophus locutus est de medijs que ex actu et potentia sunt composita. Et hoc confirmat comentatoris verbum dicitur super primo de anima. Actus et potentia circueunt omnia predicamenta quod non esset nisi omnia ad genus determinate essent composita ex actu et potentia. vel ad minus essent actus mixti potentia. quod nunc conuenit deo etiam patet tercio autoritate philosophi dicitur. v. metha. deus esse perfectus non in genere. sed simpliciter omnino perfectus habentem et continentes. **Quarto** patet autoritate vnius viginti quattuor philosophorum qui diffiniendo deum dicit. Deus est cuius participatione substantia est accidens et accitit nihil. Et alius dicit. Deus est cuius posse non numerat. cuius esse non claudit. et cuius veritas non numerat. Etiam autoris libelli de eternitatis essentialium patet quod qui loquens de essentia diuina sic dicit. Vera potentia dei est infinita. id est essentia eius est infinita. dicere quod sit essentia diuina ignoro. Et subdit. scio tamen quod non est substantia sed super substantiam et subdit. id est nullum predicamentorum de ipso predicari potest. sed per abnegationem omnium naturarum eius aliquo modo apprehendi potest. Cuius concordat Dionysii diuini autoritas dicitur. Deos affirmatos scimus de deo dici in compace. negationes pro participatione. **Sexto** autoritate patet dicitur. Deus est substantialis. supnaturalis. superintellectualis. et postea subdit quod proprietates eius est supnaturalitas. superintellectualitas super substantialitas. propter quod omnia substantialiter et vitaliter sunt in eo. **Roc.** probat sic primo. Nihil eternum in genere sua potentia et virtute potest attingere illud quod est extra omne genus. quod alias ageret ultra gradum sue speciei. et non solum sue speciei sed etiam generis. Sed deus sua potentia et virtute attingit non ens. et similiter ens que sunt termini creaturis. quod non potest contineri in aliquo genere. **Secundo.** nihil eternum in genere est simpliciter generis. cuius eternum in genere habeat se per modum additionis ad genus. Sed deus est simplicior omni genere. quod generis vel dicit comentator est quod medium inter potentiam et actum. Deus autem ex actu et potentia non est compositus

tus nec est actus potentia mixtus. sed actus sine omni potentia et simplex sine omni compositio. ut dicitur in metha. **Tercio** de eternum in genere participat genus. sed impossibile est deum aliquid participare. cum participare sit participati naturam in se recipere sed impossibile est deum aliquid in se recipere cum hoc conueniat aliquid quod est in potentia. sed impossibile est deum respectu cuiuscumque huiusmodi potentie. **Quarto** impossibile est eam esse plus limitatam et determinatam quam effectum. sed esse quod est secundum auctorem libri causarum prius effectus eam prius excedit omne genus eam. cum non ponatur in genere. quod multo magis prius eam excedit et transcendit omne genus. **Quinto** genera generalissima sunt prima principia formalia omnium que sub ipsis continentur. sed impossibile est primum efficiens et vltimum finem habere principium formale procedens ipsum. quod cum finis imponat necessitates efficienti et efficiens forme operis primum principium quod est vltimum finis procedere omnes causas formales. quod non potest esse in genere.

**Sexto.** si deus esset in genere cuius non potest esse in genere accitit. necessario erit substantia. sed hoc videtur falsum. quod substantia vel genus non est esse suum. alias omnia que essent in genere substantie essent esse suum. cum generis actu et intellectu claudit in omnibus que in genere existunt. et sic omnia circa primum sicut ipsum primum essent entia per eternitatem et non per participationem. quod est impossibile. primum autem principium sed deus est suum esse. **Septimo.** genus secundum vnam rationem et equaliter participata dicitur de omnibus que sunt in genere. sed impossibile est dare vnam rationem conuenientem equaliter deo et alijs rebus cum dissent in infinitum. et plus quam substantia et accitit. quod impossibile est eum sub aliquo genere contineri. **Sed** contra predicta sic arguitur. **Unumquodque** mensurat mimo sui generis et per aliquid quod sui generis. sed deus est mensura omnium substantiarum. quod videtur substantia. **Solutio.** verbum philosophi. x. metha. intelligit de mensura proportionata suo mensurabili qualis non est deus.

**Quintum dubium** est circa diffinitiones prime sube. quartum prima est. Prima substantia est que proprie principaliter et maxime substare dicitur. Et secunda prima substantia est que neque est in subiecto. neque dicitur de subiecto. An sint bone. Et arguitur primo contra primam diffinitionem quod non. quod indiu-dua accidentium substantiam suis superioribus. et tamen non sunt prime sube. etiam substantiam suis accititibus vel hoc album est musicum. et hoc album est dulce. et tamen non sunt proprie sube. **Secundo.** secunda sube substantiam accititibus. et tamen non sunt proprie sube. **Tercio.** materia prima proprie principaliter et maxime substare dicitur. et tamen non est prima substantia. Ans patet